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Besvarelse af spørgsmål nr. 169 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 169 (Alm. del), som Folketin-
gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 26. januar 2023. Spørgs-
målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).
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Spørgsmål nr. 169 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren kommentere på artiklen: ”Kritik: Politiet kom 
ikke, da spanske ansatte ringede efter hjælp”, den 19. december 
2022, JydskeVestkysten, og redegøre for forløbet hos politiet?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Syd- og Sønderjyllands Politi.

Syd- og Sønderjyllands Politi har oplyst, at politikredsens vagt-
central modtog telefonopkald fra et spansk søskendepar den 6. 
og den 7. november 2022. De to registrerede opkald, som blev 
optaget på bånd, omhandlede efter politikredsens opfattelse 
uoverensstemmelser af civilretlig karakter mellem arbejdstagere 
og arbejdsgiver og var dermed ikke umiddelbart en opgave for 
politiet. 

Under samtalen med søskendeparret var det heller ikke kredsens 
opfattelse, at de havde givet udtryk for, at de følte sig truet eller 
var bange. Begge samtaler blev afviklet i en god og rolig tone. 
Søskendeparret blev vejledt om at søge advokatbistand og at 
kontakte politiet, hvis de havde brug for yderligere hjælp. De 
kontaktede ikke politiet igen efter den 7. november 2022.

Den 13. december 2022 indgav Center mod Menneskehandel 
(CMM) på søskendeparrets vegne en anmeldelse om menneske-
handel. Politikredsen iværksatte den 20. december 2022 en uan-
meldt kontrolaktion på landbrugsejendommen, hvor søskende-
parret boede og arbejdede. På det tidspunkt havde det spanske 
søskendepar forladt ejendommen, og på baggrund af kontrollen 
vurderede politiet fortsat, at der var tale om en uoverensstem-
melse af civilretlig karakter mellem arbejdstagere og arbejdsgi-
ver. På nuværende tidspunkt afventes anklagemyndighedens 
vurdering af sagen”
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